
Determinazione n. 43 del 15/07/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 43 del 15 luglio 2015 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di licenze d’uso di apposito Software per la 

costituzione di un Albo delle Pubblicazioni online e 

relativo affidamento del servizio di manutenzione 

annuale. 

 

 

 

 

 

 
 

 



Determinazione n. 43 del 15/07/2015 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F.F.  

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la 

classificazione e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e 

ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

 

 



Determinazione n. 43 del 15/07/2015 - Pagina 3 di 5 

Premesso che l’articolo 32 della legge 69/2009 e ss.mm.ii. stabilisce gli obblighi da parte delle 

pubbliche amministrazioni di provvedere alla pubblicazione nei propri siti informatici di atti e di 

provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale; 

 

Visto che la mancata pubblicazione online dei predetti documenti ne determina la relativa 

inefficacia e, conseguentemente, necessario per questa Azienda dotarsi di adeguati strumenti di 

gestione e di pubblicazione online degli atti amministrativi in argomento; 

 

Considerata pertanto la necessità di attivare urgentemente un Albo delle Pubblicazioni online 

gestito direttamente da un adeguato Software applicativo compatibile con il programma di 

Protocollo attualmente in uso dall’Azienda; 

 

Ritenuto opportuno provvedere a richiedere un preventivo inerente all’acquisto della Licenza e 

alla relativa installazione di un adeguato Software specificatamente qualificato a soddisfare le 

esigenze di questa Azienda;  

 

Valutata pertanto l’opportunità di fruire della collaborazione della Ditta Softwareuno INS S.r.l. – 

informatica nel Sociale – di Borgoricco (PD), tenuto altresì conto che la stessa gestisce il 

sunnominato programma di Protocollo aziendale, cui dovrà essere collegato il Software in 

argomento; 

 

Esaminata l’offerta pervenuta, agli atti, della Ditta Softwareuno INS S.r.l. – informatica nel 

Sociale – di Borgoricco (PD), inerente sia all’acquisto delle licenze d’uso e all’installazione dei 

Software per una spesa lorda di € 3.721,00 sia al servizio di manutenzione dei relativi moduli 

gestionali per un canone annuo lordo di € 688,08 e, ritenuto di poterla accogliere, poiché 

specificamente conveniente per quest’Azienda; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le motivazioni sopra esposte: 

 



Determinazione n. 43 del 15/07/2015 - Pagina 4 di 5 

1) di provvedere all’acquisto delle licenze d’uso dei Software per la gestione e per la 

pubblicazione online dei provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale 

al fine di costituire un apposito Albo delle Pubblicazioni online e, conseguentemente, di 

affidarne la relativa installazione alla Ditta Softwareuno INS S.r.l. – informatica nel 

Sociale – con sede in Via Mussolini, 10 - Borgoricco (PD) – P. IVA 02649530280 -, per 

una spesa complessiva lorda di € 3.721,00;  

 

2) di affidare altresì alla sunnominata Ditta l’incarico inerente alla manutenzione dei moduli 

gestionali dei Software in argomento, al canone di assistenza annuale pari a € 688,08, con 

decorrenza dal mese successivo all’installazione stessa; 

 

3) di dare atto che la predetta spesa lorda complessiva ammontante a € 3.721,00, sarà 

registrata sul conto patrimoniale n. 011010.03 all’oggetto“Software” del Bilancio 

Economico 2015; 

 

4)  di dare infine atto che l’importo inerente al canone annuale di manutenzione di € 688,08, 

sarà registrato sul conto economico n. B0760.04 all’oggetto “Manutenzione Hardware e 

Software” - del Bilancio Economico 2015; 

 

5) di demandare al Direttore F.F. dell’Azienda l’adozione di tutti i provvedimenti necessari. 

 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE F.F. 

                                                 (Francesco Cazzato) 

 

               __________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 43 del 15/07/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 43 del 15 luglio 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

 
 

         

    ___________________________     ____________________________ 

 

 


